
PATVIRTINTA  

                                                                                          Akmenės gimnazijos direktoriaus 

2024 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-134  
 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS  

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbo apmokėjimo sistema (toliau – Sistema) reglamentuoja Akmenės gimnazijos 

(toliau – gimnazijos) darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), darbo 

apmokėjimo sąlygas ir dydžius, darbuotojų pareigybių lygius ir grupes,  veiklos vertinimą, skatinimą, 

materialines pašalpas.  

2. Sistema parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 11 

straipsnio 1 punkto 2 papunkčiu, Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl Darbo 

apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. 

XIII-198 pakeitimo įstatymu 2023 m. gruodžio 14 Nr. XIV-2341 patvirtinta nauja redakcija ir 

galiojančia Lietuvos Respublikos darbo kodekso redakcija. 

3. Pagrindinės šioje Sistemoje vartojamos sąvokos:  

3.1. darbuotojas – asmuo, dirbantis gimnazijoje pagal su juo sudarytą darbo sutartį;  

3.2. darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal 

darbo sutartį su gimnazija, t. y. pareiginis atlyginimas, priemokos;  

3.3. tarifinis sąrašas – tai dokumentas, kuriame nurodomi mokytojai ir kiti darbuotojai, 

pateikiami duomenys apie jų darbo stažą, išsilavinimą, kvalifikacinę kategoriją, paskirtą darbo krūvį 

ir nurodomi kiti teisės aktuose nustatyti duomenys, kurių reikia darbo užmokesčiui apskaičiuoti. 

Tarifinis sąrašas sudaromas mokslo metams;  

3.4. priemoka – darbo užmokesčio kintamoji dalis, kuri darbuotojui mokama už darbą 

nukrypstant nuo įprastų darbo sąlygų, t. y. už papildomus darbus, už laikinai nesančių darbuotojų 

funkcijų (pareigų) vykdymą, už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą;  

3.5. premija - kintamoji darbo užmokesčio dalis, skirta darbuotojams skatinti;  

3.6. materialinė pašalpa – tai finansinė parama darbuotojui (ar jo šeimai), skiriama 

darbuotojui, kurio materialinė būklė sunki dėl jo paties ligos, šeimos nario (sutuoktinio, vaiko, 

(įvaikio), motinos, tėvo (įmotės, įtėvio) ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo ar kitų 

aplinkybių.  

4. Informaciją apie darbuotojus, t. y. jų išsilavinimą, darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją 

ir kitus duomenis, renka ir tvarko raštinės administratorius sekretorius.  

5. Darbuotojo valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti mažesni už Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją mėnesinę algą.  

6. Profesinio darbo patirtis nustatoma rugsėjo1 d. ir sausio 1d. ir tvirtinama direktoriaus 

įsakymu. 

 

II SKYRIUS 

DARBO LAIKO APSKAITA 

 

7. Darbo laiko apskaitos žiniaraštį atsakingi už šį darbą darbuotojai pildo kiekvieną dieną.  

8. Pasibaigus mėnesiui, šio mėnesio paskutinę darbo dieną užpildyti ir atsakingų asmenų 

pasirašyti darbo laiko žiniaraščiai pateikiami centralizuotai buhalterijai. Buhalterija, priimdama darbo 

laiko apskaitos žiniaraštį, patikrina visų rekvizitų užpildymo teisingumą. Visiškai ir teisingai 



įformintas darbo laiko apskaitos žiniaraštis yra pagrindas skaičiuoti darbuotojams priklausantį darbo 

užmokestį. 

9. Kiekvieną mėnesį darbo užmokestis darbuotojams skaičiuojamas, atsižvelgiant į 

faktiškai dirbtą laiką.  
 

III SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS 

 

10. Gimnazijos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių:  

10.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas:  

10.1.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu;  

10.1.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu, 

taip pat mokytojų pareigybė;  

10.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 

įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgyti iki 1995 metų;  

10.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) 

įgyta profesinė kvalifikacija;  

10.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai.  

11. Gimnazijos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes (priedas Nr.1):  

11.1. biudžetinių įstaigų vadovai ir pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A  lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

11.2. struktūrinių padalinių vadovai, kiti specialistai, turintys pavaldžių darbuotojų, ar 

prilyginti vadovaujantiems darbuotojams ( kurie planuoja, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja 

kitų asmenų atliekamą darbą ir jam vadovauja), kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B 

lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

11.3. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną 

išsilavinimą toms pareigoms eiti; mokytojų pareigybės priskiriamos specialistų A2 lygio pareigybių 

grupei;  

11.4. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui;  

11.5. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai).  

12. Darbuotojo pareigybės aprašymą tvirtina direktorius. 

13. Darbuotojo pareigybės aprašyme turi būti nurodyta: 

13.1. pareigybės grupė; 

13.2. pareigybės pavadinimas; 

13.3. konkretus pareigybės lygis; 

13.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui ( išsilavinimas, 

darbo patirtis, profesinė kvalifikacija ar kiti specialieji reikalavimai); 

13.5. pareigybei priskirtos funkcijos. 

 
 

IV SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO SANDARA 

 

14. Darbo užmokestį sudaro:  

14.1. pareiginė alga;  

14.2. priemokos; 

14.3. piniginė išmoka už atliktą darbą, mokama pagal darbo teisės normas; 

14.4. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir 

esant nuokrypiams nuo normalių darbo sąlygų, budėjimą; 

14.5. kintamoji dalis, galiojanti iki kito veiklos vertinimo už 2024 metus. 



V SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS  NUSTATYMAS IR DIDINIMAS 

 

15. Gimnazijos darbuotojų, išskyrus darbininkus, pareiginė alga nustatoma iš darbo 

apmokėjimo sistemoje pareigybei nustatyto koeficientų intervalo ( priedas Nr.2) atsižvelgiant į: 

15.1. veiklos sudėtingumą;  

15.2. profesinio darbo patirtį; 

15.3. kvalifikacinę kategoriją. 

16. Darbo užmokesčio peržiūros aspektai: 

16.1. kartą per metus gali būti perskaičiuojami fiksuoto darbo užmokesčio intervalai; 

16.2. darbo užmokesčio dydžių keitimas priklauso nuo turimo darbo užmokesčio fondo 

galimybių. 

17. Gimnazijos darbuotojų pareiginės algos maksimalus koeficientas negali viršyti 

gimnazijos vadovo pareiginės algos maksimalaus koeficiento dydžio. 

18. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą dauginant iš pareiginės 

algos (atlyginimo) bazinio dydžio.  

19. Darbininkų pareiginė alga negali būti mažesnė negu MMA.  

20. A1 lygio pareigybių pareiginės algos koeficientai didinami 20 procentų, palyginti su to 

paties lygmens (pakopos) pareigybėmis, kurių pagal pareigybės aprašymą priskirtoms funkcijoms 

atlikti magistro kvalifikacinio laipsnio nereikalaujama (išskyrus įstaigos vadovą). 

21. Darbuotojų pareiginės algos  koeficientą pagal darbo apmokėjimo sistemoje numatytus 

kriterijus ir koeficientų dydžius nustato direktorius.  

22. Pareiginė alga sulygstama darbo sutartyje. Darbuotojo pareiginės algos koeficientas 

keičiamas (nustatomas iš naujo), pasikeitus darbuotojo pareiginės algos koeficiento nustatymo 

kriterijams. 
 

VI SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, DIREKTORIAUS 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ 

PAREIGINĖS ALGOS IR DARBO KRŪVIO SANDAROS NUSTATYMAS 

 

23. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos koeficientai nustatomi 

pagal šios Sistemos 3 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir 

veiklos sudėtingumą.  

24. Direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi pagal šios 

Sistemos 3 priedą, atsižvelgiant į gimnazijoje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir 

veiklos sudėtingumą. 

25. Ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos koeficientai nustatomi pagal 

šios Sistemos 3 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą ir veiklos sudėtingumą.  

26. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, direktoriaus pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas šios 

Sistemos 3 priede nustatytais atvejais nurodytais dydžiais.  

27. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio sandara pateikiama šios 

Sistemos 3 priede.  

VII SKYRIUS 

PRIEMOKOS 

 

               28. Gimnazijos darbuotojui gali būti skiriamos šios priemokos: 

               28.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kitos pareigybės funkcijas; 

               28.2. už papildomų užduočių, suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos; 



               28.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

               29. Kiekviena priemoka negali būti mažesnė kaip 10 procentų pareiginės algos, o jų suma 

negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. Šios dalies nuostatos netaikomos mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams. 

               30. Priemokos dydį nustato direktorius. 

 

VIII SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKLOS VERTINIMAS 

 

  31. Darbuotojų veikla vertinama teisės aktų numatyta tvarka.  

  32. Įvertinus praėjusių kalendorinių metų darbuotojų veiklą kaip viršijančią lūkesčius, gali 

būti taikoma viena iš skatinimo priemonių nurodytų šios Sistemos IX skyriuje. 

33. Po 2025 metais įvykusio kasmetinio veiklos vertinimo darbuotojų pareiginė alga negali 

būti mažesnė negu 2024 metais gauta pareiginę alga kartu su kintamąja dalimi. 

 

IX SKYRIUS 

SKATINIMAS 

 

34. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą gimnazijos direktorius gali skatinti šios Sistemos 

ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

35. Darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 

35.1. padėka; 

35.2. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį 

įgyvendinant gimnazijai nustatytus tikslus, arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius 

(tačiau ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

35.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kai 10 mokamų 

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

35.4. vienkartine pinigine išmoka, kai: 

35.4.1. darbuotojo veikla įvertinta kaip viršijanti lūkesčius. Šiuo atveju vienkartinė 

piniginė išmoka gali būti mokama, jei ji nurodyta tiesioginio vadovo motyvuotame pasiūlyme 

darbuotojo veiklos vertinimo metu; 

35.4.2. nepriekaištingai (pavyzdingai) savo pareigas einantiems darbuotojams. Šiuo atveju 

vienkartinė piniginė išmoka mokama esant darbuotojo tiesioginio vadovo motyvuotam siūlymui. 

36. Prie šio skyriaus 42 punkto papunkčiuose numatytų skatinimo priemonių papildomai 

gali būti skiriama padėka. 

37. Darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie padarė darbo 

pareigų pažeidimą, neskatinami. 
 

X SKYRIUS 

MATERIALINĖS PAŠALPOS 

 

38. Gimnazijos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, 

artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), 

sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių 

globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti gimnazijos darbuotojai, ligos ar mirties, 

stichinės nelaimės ar turto netekimo atveju, jeigu yra pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir 

atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai, gali būti skiriama iki 5 MMA dydžio materialinė 

pašalpa iš gimnazijai skirtų lėšų.  

39. Mirus gimnazijos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams (įvaikiams), 

motinai (įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su mirusiuoju turėjo 

artimą ryšį ir (ar) gyveno kartu) iš gimnazijai skirtų lėšų gali būti išmokama iki 5 MMA dydžio 



materialinė pašalpa, jeigu yra jo šeimos narių rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys 

dokumentai.  

40. Gimnazijos darbuotojui materialinę pašalpą skiria gimnazijos direktorius įsakymu, iš 

gimnazijai darbdavio socialinei paramai skirtų asignavimų.  

 

XI SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMAS 

  

41. Darbo užmokestis gimnazijos darbuotojams mokamas du kartus per mėnesį, iki 5-os ir 

12-os mėnesio darbo dienos, o esant darbuotojo raštiškam prašymui – vieną kartą per mėnesį – iki 5-

os mėnesio darbo dienos,  pervedant į darbuotojo asmeninę sąskaitą jo pasirinktame banke.  

42. Jeigu darbuotojui darbo užmokestis mokamas 2 kartu per mėnesį, avansas, kurio suma 

nurodyta darbuotojo prašyme, bet ne daugiau 50% priskaičiuoto darbo užmokesčio, išmokamas ne 

vėliau  kaip einamojo mėnesio 12-tą darbo dieną. Likusi darbo užmokesčio dalis išmokama ne vėliau 

kaip iki kito mėnesio 5-os darbo dienos. 

43. Darbo užmokesčio mokėjimo tvarka, nustatyta 40 ir 41 punktuose, netaikoma mokant 

darbo užmokestį už paskutinį atitinkamų kalendorinių metų mėnesį (gruodžio mėnesį). Tokiu atveju 

darbuotojui darbo užmokestis (dalis darbo užmokesčio) išmokamas ne vėliau kaip paskutinė 

einamųjų metų dieną. 

44. Jeigu darbo užmokesčio mokėjimo diena sutampa su poilsio ir šventine diena, darbo 

užmokestis mokamas paskutinė darbo dieną, einančią prieš nustatytą darbo užmokesčio mokėjimo 

dieną. 

45. Darbuotojams skirtos piniginės išmokos ar pašalpos išmokamos ne vėliau kaip kartu su  

to mėnesio, kai buvo priimtas sprendimas skirti piniginę išmoką, darbo užmokesčiu už antrą mėnesio 

dalį. 
 

XII SKYRIUS 

MOKĖJIMAS UŽ LIGOS LAIKOTARPIUS 

 

46. Už dvi pirmąsias ligos darbo dienas gimnazijos darbuotojams mokama 80 procentų 

vidutinio darbo užmokesčio dydžio ligos pašalpa.  

 
 

XIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

47. Atsiskaitymo lapeliai darbuotojams centralizuotos buhalterijos pateikiami kiekvieną 

mėnesį.  

48. Gimnazijos darbuotojų darbo užmokestis, priemokos ir kiti su darbo santykiais susiję 

mokėjimai planuojami neviršijant asignavimo sąmatų darbo užmokesčio fondo.  

49. Su šia darbo apmokėjimo tvarka elektroninėmis priemonėmis supažindinami visi 

gimnazijos darbuotojai. Tvarka skelbiama gimnazijos internetiniame tinklapyje.   

50. Ši darbo apmokėjimo sistema keičiama ir papildoma pasikeitus teisės aktams. Ji 

netaikoma gimnazijos direktoriui. 

  

___________________ 

 

 

 

SUDERINTA  

                                                                                                                      

Akmenės gimnazijos                                                 

Darbo tarybos pirmininkė                                                             

Žana Savickienė 

                      SUDERINTA  

 

                              Akmenės gimnazijos                                               

profsąjungos pirmininkas 

Kęstutis Norvaišas 



K 
Akmenės rajono Akmenės gimnazijos  

darbo apmokėjimo sistemos 

1 priedas 

 
 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS PAREIGYBIŲ VIDINIAI LYGIAI IR JŲ 

PRISKYRIMO KRITERIJAI 

 

  

Pareigybės 

lygis 

Pareigybių priskyrimo lygiams kriterijai Pareigybės 

5 (A2) Pareigybei pavesta vadovauti žmonėms (ar pareigybė prilyginama 

vadovaujantiems darbuotojams), reikalinga aukšta kompetencija 

profesionalumas, gebėjimas savarankiškai rengti sudėtingus 

sprendimus ir (ar) teikti siūlymus dėl Gimnazijos politikos 

formavimo, atsakomybė už žmones.  Būtinas ne žemesnis kaip 

aukštasis išsilavinimas. 

švietimo padalinio 

(ūkio) vadovas 

4 (A) Pareigybė reikalauja techninio - kūrybinio pobūdžio funkcijų 

vykdymo: darbui atlikti reikalingos žinios bei patirtis; funkcijos yra 

apibrėžtos, reikalingi savarankiški sprendimai ir gebėjimas 

adaptuotis pagal situaciją.  Būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar 

jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba aukštasis koleginis 

išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 

lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija. 

metodininkas, 

     bibliotekininkas, 

 IT sistemų 

administratorius 

 

3 (B) Pareigybė reikalauja techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: darbui 

atlikti reikalingos žinios bei patirtis; funkcijos yra apibrėžtos, 

reikalingi savarankiški sprendimai ir gebėjimas adaptuotis pagal 

situaciją.  Būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas 

iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 

metų. 

sekretorius, 

ūkvedys 

2 (C) Pareigybė reikalauja techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: darbui 

atlikti reikalingi tam tikri įgūdžiai ir (ar) žinios; funkcijos aiškiai 

apibrėžtos.  Būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) 

įgyta profesinė kvalifikacija. 

administratorius-

sekretorius, 

auklėtojo padėjėjas, 

mokinio padėjėjas, 

vairuotojas, pastatų 

remontininkas, 

laborantas 

1 (D) Pareigybė reikalauja techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: darbui 

atlikti nereikalinga speciali kompetencija ar patirtis; funkcijos aiškiai 

apibrėžtos, dirbama pagal paprasčiausias taisykles.  Netaikomi 

išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

t.p.valytojas, 

kiemsargis, 

pagalbinis  

darbininkas, 

patalynės ir 

skalbinių išdavėjas 



Akmenės rajono Akmenės gimnazijos  

darbo apmokėjimo sistemos 

2 priedas 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS SPECIALISTŲ PAREIGINĖS ALGOS 

PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI 

 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Eil. 

Nr. 

Pareigybė Pareigybės 

lygis 

Darbuotojų 

minimalūs 

pareiginės 

algos 

koeficientai 

Darbuotojų 

vidutiniai 

pareiginės 

algos 

koeficientai 

Darbuotojų 

maksimalūs 

pareiginės 

algos 

koeficientai 

 

1. Struktūrinio padalinio 

vadovas (ar kiti 

specialistai, turintys 

pavaldžių darbuotojų ar 

prilyginti 

vadovaujantiems 

darbuotojams) 

A 0,88 1,06 1,27 

B 0,83 1,0 1,2 

2. 

 

Specialistas A 0,70 0,83 0,96 

B 0,67 0,78 0,89 

3. Kvalifikuotas darbuotojas C 0,64 0,73 0,82 

 

 

__________________ 



Akmenės rajono Akmenės gimnazijos  

darbo apmokėjimo sistemos  

3 priedas nuo 2025-09-01 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI 

SPECIALISTŲ, DIREKTORIAUS PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ 

ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOJI DALIES 

KOEFICIENTAI IR MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ DARBO 

KRŪVIO SANDARA 

 

I SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO (IŠSKYRUS 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS), PAREIGINĖS 

ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1041   1,1082 1,1177 1,1381 1,735 1,1775 1,1844 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1857 1,1886 1,1899 1,1966 1,1994 1,2034 1,2129 

Vyresnysis 

mokytojas 
  1,2144 1,2185 1,2240 1,2730 1,2797 1,2851 

Mokytojas 

metodininkas 
    1,2974 1,3206 1,3627 1,3683 1,3778 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,4744 1,4989 1,5371 1,5439  1,5507 

 

2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 

2.1.  didinami 1 procentu, jei ugdomi 2-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys 

vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius, ir (arba) 1-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.2. didinami 2 procentais, jei ugdomi 4-7 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys 

vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius, ir (arba) 4-7 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

2.3. didinami 3 procentais, jei ugdomi 8 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys vidutinius specialiuosius ugdymo poreikius, ir (arba) 8 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.4. didinami 1 procentu mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 

2.5. didinami 1 procentu mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos; 

2.6. didinami 1 procentu dėstantiems dailę, technologijas, kūno kultūrą, tikybą, etiką, jei 

ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius ugdymosi poreikius, 



ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

2.7. gali būti didinami iki 15 procentų, jeigu darbo užmokesčio fonde yra pakankamai lėšų. 

3. Už trumpalaikį pavadavimą ir perskirstytas valandas koeficientas dėl veiklos sudėtingumo 

nedidinamas. 

4. Jeigu mokytojo veikla atitinka du ir daugiau 2 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

5. Mokytojo darbo laikas per savaitę yra 36 valandos (kontaktinės ir nekontaktinės). 

6. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas, darbo laiką sudaro: 

6.1. kontaktinės valandos skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo planuose numatytas valandas ir valandas 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei; 

6.2. valandos susijusios su profesiniu tobulėjimu ir su veikla mokyklos bendruomenėje. 

7. Kontaktinių valandų skaičius mokytojui kiekvienais mokslo metais gali keistis 

priklausomai nuo: klasių komplektų skaičiaus, mokinių skaičiaus klasėje, Bendruosiuose ugdymo 

planuose dalykui nustatytų valandų skaičiaus. 

8. Mokytojo darbo krūvio sandarą pagal dalykus, ugdymo ar mokymo sritis nustato 

gimnazijos direktorius pagal šio priedo 9 punkte nustatytas valandas švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka. 

9. Mokytojo valandų skaičius per mokslo metus: 

 

 

 

 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos 

ir valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenėje 

         

 

 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis darbo stažas 

iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas nuo 2 

metų) 

 

 

 

1010–1410 

 

 

 

102-502 

 

 

 

1512 

 

10. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų)  per metus skiriama nedaugiau 

kaip 756 kontaktinės valandos. 

11. Bendras valandų, susijusių su profesiniu tobulinimu ir privaloma veikla mokyklos 

bendruomenei, skaičius per mokslo metus nustatomas proporcingai nuo kontaktinių valandų. 

12. Mokyklos administracijos inicijuotos veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, 

organizuoti: 

12.1. budėjimui pertraukų metu pradinių klasių mokytojams už budėjimą kartą per savaitę – 

40 val., 5-12 klasių mokytojui už budėjimą kartą per savaitę 42 val.; 

12.2. pagalba bibliotekoje – iki 84 val.; 

12.3. kitos veiklos – (valandų skaičių nustato administracija). 

13. Bendradarbiavimo veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, tobulinti, pozityviam 

mokyklos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos kokybei, mokykloje ugdomų mokinių 

saugumui užtikrinti: 



13.1. dalyvavimas, vadovavimas darbo grupėms, komisijoms, veiklos administravimas 

ar konsultavimas: 

13.1.1. metodinės grupės pirmininkas, sekretorius – 21 val.; 

13.1.2.  darbo tarybos narys – iki 5 val.; 

13.1.3.  atestacinės komisijos narys – iki 5 val.; 

13.1.4. veiklos kokybės vertinimo grupės narys – 5 val., pirmininkas – 42 val.;  

13.1.5. VGK narys – iki 21 val.; 

13.1.6. kitų darbo grupių narys – iki 21 val. 

13.2. dalyvavimas mokyklos savivaldos veikloje/ ar savivaldos veiklos administravimas: 

13.2.1. mokyklos tarybos pirmininkas – 42 val.; 

13.2.2. mokyklos tarybos narys – 10 val.; 

1.3. mokyklos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų organizavimas ir dalyvavimas jose – 

už vieną veiklą ar renginį iki 21 val.; 

13.4. mokyklos informacinių technologijų diegimo ir taikymo ugdymo procese, socialinių 

tinklų grupių veiklos koordinavimas – iki 84 val.; 

13.4.1. socialinių tinklų grupių veiklos koordinavimas – iki 42 val.; 

13.4.2. elektroninio dienyno veiklos koordinavimas – iki 42 val.; 

13.4.3. internetinės svetainės priežiūra – 84 val. 

14.Mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos: 

14.1. bendrų dalyko ar ugdymo srities veiklų koordinavimas ir dalyvavimas jose:  

14.1.1. metodinės grupės (pirmininkas ar sekretorius) – 21 val.; 

14.1.2. kultūros paso veiklų koordinavimas – 84 val.; 

14.2. mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti skirtų programų, dalyko kurso ar dalyko 

modulių programų rengimas – 6-12 val.; 

14.3. mokyklos projektų, skirtų mokyklos ugdymo turiniui kurti ir įgyvendinti, rengimas ir 

jų įgyvendinimas (ilgalaikis, pusės ar visų m. m. trukmės) – už vieną projektą 21 val.; 

14.4. dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose ir / ar regioniniuose projektuose ir (ar) jų 

įgyvendinimas – už vieną projektą 42 val.; 

14.5. informacinių komunikacijos technologijų taikymo ugdymo turinyje, skaitmeninio 

ugdymo turininio kūrimo veiklų koordinavimas – iki 42 val.; 

14.6. edukacinių erdvių, mokymosi aplinkų, ugdymo priemonių kūrimas ir priežiūra:  

14.6.1. muziejaus priežiūra – iki 84 val.; 

14.6.2 . dalyvavimas įvaizdžio grupės veikloje – 21 val.;  

14.6.3. edukacinių erdvių kūrimas ir priežiūra – iki 84 val. 

  15.Konsultavimo ir patirties sklaidos veiklos: 

15.1.  pedagoginių darbuotojų didaktinis, dalykinis konsultavimas – 21 val.; 

15.2. kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas ir įgyvendinimas mokykloje, 

konferencija, seminaras, mokymai – iki 84 val. 

16. Vertinimo, ekspertavimo veiklos: 

16.1. brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, nacionalinių 

mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų ir kitų mokymosi pasiekimų patikrinimų vykdymas ir 

mokinių rezultatų vertinimas: 

16.1.1. NMPP pradinėse klasėse už 1 dalyką 1 klasę – 5 val.; 

16.1.2. PUPP lietuvių kalbai už 1 klasę – 20 val.; 

16.1.3. PUPP matematikai už 1 klasę – 10 val.; 

16.1.3. užsienio kalbos lygio nustatymas už 1 klasę – 5 val.; 



16.2. mokyklos inicijuotų mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų užduočių rengimas; 

bandomieji patikrinimai, egzaminai – 21 val. 

17. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios veiklos:  

17.1. edukacinių renginių, konkursų, olimpiadų, išvykų organizavimas ir dalyvavimas 

juose – nuo 5 iki 10 val. už vieną veiklą; 

17.2. olimpiadų, konkursinių užduočių rengimas ir mokinių darbų vertinimas – 21 val.;  

17.3. mokinių konsultavimas jiems rengiantis olimpiadoms, konkursams, varžyboms ir 

pan. – nuo 10 iki 30 val.; 

17.4. mokinių ugdymo karjerai veiklų vykdymas – iki 84 val. 

18. Bendradarbiavimo su mokyk1os partneriais veiklos, apimančios bendrų projektų, 

renginių organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų – iki 42 val. 

 

II SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, IR  

MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (ARBA)  

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, PAREIGINĖS ALGOS  

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

19. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1041   1,1082 1,1177 1,1381 1,735 1,1775 1,1844 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1857 1,1886 1,1899 1,1966 1,1994 1,2034 1,2129 

Vyresnysis 

mokytojas 
  1,2144 1,2185 1,2240 1,2730 1,2797 1,2851 

Mokytojas 

metodininkas 
    1,2974 1,3206 1,3627 1,3683 1,3778 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,4744 1,4989 1,5371 1,5439  1,5507 

 

20. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

20.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas: 

20.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčią 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

20.1.2. kurių grupėje ugdomi vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

20.2. didinami 5-20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  



20.3. didinami 5-20 procentų meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal 

ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytu sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 
poreikių; 

20.4. gali būti didinami iki 20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas, pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje 

nustatytus kriterijus, jeigu darbo užmokesčio fonde yra pakankamai lėšų: 

 –  už renginių organizavimą įstaigoje, dalyvavimą respublikiniuose renginiuose, 

projektuose – 5 procentais; 

– kai grupėje dirbama daugiau negu pagal vieną ugdymo(si) programą ar į ugdymosi 

programą integruojamos dvi ar daugiau kitų programų – 5 procentais; 

– kai grupėje ugdoma daugiau vaikų negu patvirtinta higienos normose – 5 procentais; 

– už projektinę veiklą – 5 procentais; 

– už vaikų pavėžėjamo mokykliniu autobusu priežiūrą – 5 procentais; 
– už dalyvavimą įstaigos bendruomenės veikloje – 5 procentais; 
– už papildomų užduočių organizuojant skyriaus metodinę veiklą vykdymą – 5 

procentais. 

21. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla 

atitinka du ir daugiau šio priedo 19 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

22. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, išskyrus mokytojus, 

nurodytus šio priedo 16 punkte, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

23. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

 

III SKYRIUS  

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ,  

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

24. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

. 

iki 2 

nuo  
daugiau 

kaip  
2 iki 5 

nuo 
daugiau  
kaip 5  
iki 10 

nuo  

daugiau  

kaip 10  

iki 15 

nuo  

daugiau  

kaip 15  

iki 20 

nuo  

daugiau  

kaip 20  

iki 25 

daugiau  

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1041   1,1082 1,1177 1,1381 1,735 1,1775 1,1844 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1857 1,1886 1,1899 1,1966 1,1994 1,2034 1,2129 



Vyresnysis 

mokytojas 
  1,2144 1,2185 1,2240 1,2730 1,2797 1,2851 

Mokytojas 

metodininkas 
    1,2974 1,3206 1,3627 1,3683 1,3778 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,4744 1,4989 1,5371 1,5439  1,5507 

 

25. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo 

mokytojams, dirbantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą: 

25.1. didinami 5-10 procentų: 

25.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1-3 mokiniai, turintys didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

25.1.2. ugdantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

25.2. didinami 5-20 procentų: 

25.2.1. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose; 

25.2.2. kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

25.3. gali būti didinami iki 20 procentu pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo 

apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

– už renginių organizavimą įstaigoje, dalyvavimą respublikiniuose renginiuose, 

projektuose – 5 procentais; 

– kai grupėje dirbama daugiau negu pagal vieną ugdymo(si) programą ar į ugdymosi 

programą integruojamos dvi ar daugiau kitų programų – 5 procentais; 

– kai grupėje ugdoma daugiau vaikų negu patvirtinta higienos normose – 5 procentais; 

– už projektinę veiklą – 5 procentais; 

– už vaikų pavėžėjamų mokykliniu autobusu priežiūrą – 5 procentais; 

– už dalyvavimą įstaigos bendruomenės veikloje – 5 procentais; 

– už papildomų užduočių, organizuojant skyriaus metodinę veiklą, vykdymą – 5 

procentais. 

26. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla atitinka du 

ir daugiau šio priedo 24 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 20 procentų. 

27. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą mokyklose 

(priešmokyklinio ugdymo grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, sanatorijų mokyklose (priešmokyklinio 

ugdymo grupėse), sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, 

iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

IV SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ PAREIGINIŲ 

ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

28. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 



Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, karjeros 

specialistas 

1,1041 1,082 1,1177 1,1381 1,735 1,1775 1,1844 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, logopedas 
1,1857 1,1886 1,1899 1,1966 1,1994 1,2034 1,2129 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas 

  1,2144 1,2185 1,2240 1,2730 1,2797 1,2851 

Specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas 

    1,2974 1,3206 1,3627 1,3683 1,3778 

Specialusis pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas 

  1,4744 1,4989 1,5371 1,5439  1,5507 

 

29. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems 

pedagogams, logopedams: 

29.1. didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, su vienu ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

29.2. didinami 5–20 procentų: 

29.2.1. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

30. Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 29 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 

procentais.  

31. Darbo laikas per savaitę: 

31.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose su ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikais – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su 

vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms 

pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese 

dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt.). 

31.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose, socialinės globos įstaigose, 

skirtose vaikams, su mokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama 

tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 

įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 



(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais 

ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) 

švietimo pagalbos klausimais ir kita). 

31.3.karjeros specialistų – 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo 

laiko skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir 

profesinio konsultavimo paslaugas, o kita darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su 

mokiniais ( veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir 

profesinio konsultavimo klausimais ir kita). 

 

V SKYRIUS 

PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ ALGŲ  KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

32. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis pedagogas 1,1041 1,082 1,1177 1,1381 1,735 1,1775 1,1844 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis pedagogas, 

ketvirtos kategorijos 

psichologas 

1,1857 1,1886 1,1899 1,1966 1,1994 1,2034 1,2129 

Vyresnysis socialinis 

pedagogas, 

trečios kategorijos 

psichologas 

  1,2144 1,2185 1,2240 1,2730 1,2797 1,2851 

Socialinis pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

    1,2974 1,3206 1,3627 1,3683 1,3778 

Socialinis pedagogas 

ekspertas, 

pirmos kategorijos 

psichologas 

  1,4744 1,4989 1,5371 1,5439  1,5507 

 

33. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

33.1. socialiniams pedagogams, psichologams didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo 

ugdymo mokyklose su vienu ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

34. Mokykloje dirbančių psichologų, socialinių pedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui su 

švietimo pagalbos gavėjais (vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi 



poreikiams įvertinti, konsultuoti švietimo pagalbos gavėjus (vaikus, mokinius, jų tėvus (globėjus, 

rūpintojus), taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais 

atvejais – mokytojus ir kitus švietimo įstaigos darbuotojus), vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo 

laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su švietimo pagalbos gavėjais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kita).  

 

VI SKYRIUS  

AUKLĖTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

35. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pastoviosios dalies koeficientai  

pedagoginio darbo stažas (metais)  

iki 3 
nuo daugiau  

kaip 3 iki 10 

nuo daugiau  

kaip 10 iki 15 
daugiau kaip  

15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos   

Auklėtojas 0,8305 0,8451 0,8603 0,8686 

 

36. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo auklėtojams didinami 5-20 

procentų jeigu klasėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių , dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

37. Auklėtojų, dirbančių su mokyklinio amžiaus vaikais bendrojo ugdymo mokyklose 

(grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, sanatorijų mokyklose, vaikų socializacijos centruose, socialinės 

globos įstaigose, skirtose vaikams, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos per 

savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais 

(darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 

tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

VII SKYRIUS 

PAGALBOS MOKINIUI  SPECIALISTŲ, NENURODYTŲ ŠIO PRIEDO IV, V IR VI 

SKYRIUOSE, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI  

 

38. Šiame skyriuje nurodytų pagalbos specialistų pareiginės algos koeficientai: 

 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas( metais) Pareiginės algos koeficientai 

Iki 10 0,9503 

Nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,0620 

Daugiau kaip 15 1,1735 

              

39. Pagalbos mokiniui specialistams, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, pareiginės 

algos koeficientai didinami: už eksperto kvalifikacinę kategoriją – 30 procentų, už metodininko 

kvalifikacinę kategoriją – 20 procentų, už vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinę 

kategoriją – 10 procentų. 

 



VIII SKYRIUS 

MOKYKLŲ VADOVŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS  

 KOEFICIENTAI 

40. Mokyklų vadovų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių 

skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų 
nuo daugiau kaip 10 iki 15 

daugiau kaip 15 metų 

iki 200 2,1703 2,2492 2,3035 

201-400 2,3710 2,3914 2,3928 

401-600 2,3798 2,3959 2,4018 

601-1 000 2,5527 2,5586 2,5629 

1 001 ir daugiau 2,5586 2,5614 2,5703  

41. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai: 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių 

skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų 
nuo daugiau kaip 10 iki 15 

daugiau kaip 15 metų 

iki 500 2,1159 2,1205 2,1232 

501 ir daugiau 2,1291  2,1584 2,1893 

 

42. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:  

42.1. didinami 5-10 procentų: 

42.1.1. gimnazijos direktoriaus pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma 

(mokoma) 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

42.1.2. gimnazijos direktoriui ir direktoriaus pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje 

ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi 

Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

42.2. gali būti didinami iki 20 procentų gimnazijos direktoriui pagal savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus; 

43. Jeigu mokyklos vadovo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du šio priedo 42 punkte 

nustatytus kriterijus, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

44.  Gimnazijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos 

koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių  einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. Vidutinis 

metinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus praėjusių mokslo metų kiekvieno mėnesio 

vidutinį mokinių skaičių ir šią sumą padalijus iš to laikotarpio mėnesių, kuriais buvo mokinių, 

skaičiaus. Vidutinis mėnesinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus kiekvieną dieną buvusių 

mokinių skaičių ir šį bendrą skaičių padalijus iš mėnesio dienų, kuriomis buvo mokinių, 

skaičiaus. Į mokinių skaičių įskaičiuojami tik tie mokiniai, kurie buvo mokomi.   



IX SKYRIUS  

MOKYKLŲ UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ PAREIGINĖS ALGOS  

KOEFICIENTAI 

45. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas  

(metais) 
Pastoviosios dalies koeficientai 

iki 10 1,8449 

nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,924 

daugiau kaip 15 2,066  

46. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:  

46.1. didinami 5 procentais ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, atsakingiems už 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, arba jeigu skyriuje 

ugdoma (mokoma) 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai  

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

46.2. mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, jeigu skyriuje ugdoma 

(mokoma) 5 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos 

Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

47. Jeigu mokyklų ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veikla atitinka du šio priedo 46 

punkte nustatytus kriterijus, jų pareiginės algos  koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 

procentais. 
 


